
 

Elektrėnų kraštas respublikinėje spaudoje 

 

Straipsniai pateikti iš Elektrėnų savivaldybės viešojoje bibliotekoje prenumeruojamų leidinių ir 

iš Lietuvos nacionalinio duomenų banko duomenų. 

Leidiniai ir straipsniai juose pateikti pagal abėcėlę. 

 

XXI amžius:  

 

Katinas, Petras 

Gyvenimą ir kūrybą Tėvynei atidavęs : pro memoria rašytojui Juozui Kralikauskui. - Portr. // XXI amžius. - 

2007, vas. 7, p. 9. 

 

Artuma : 

 

Kelmelis, Alfonsas.  

Vieni kitus stiprinti, arba iš nedidelio miestelio aktyvaus parapijos gyvenimo : [pokalbis su Vievio Šv. Onos 

bažnyčios klebonu Alfonsu Kelmeliu ir kunigu Povilu Tekoriumi]. - Iliustr. // Artuma. - 2019, Nr. 11 (lapkritis), 

p. 20–22. 

 

Fontanas: 

 

Dvi Juozo Kundroto knygos. - Pateikiamos knygų autoriaus mintys // Fontanas. - 2009, [Nr.] 1, p. 139. 

Kundrotas, Juozas.  

 

Kokios šaknys maitina obelį? : [recenzija]. - Iliustr. // Fontanas. - 2009, [Nr.] 1, p. 136–138. 

 

Žaliakalnio kultūros almanachas / redakcinė kolegija: Alfas Pakėnas - redaktorius … [et al.]. - 2009, [Nr.] 1-. - 

Kaunas : Bendruomenės centras "Žaliakalnio aušra", 2009-. - 28 cm. - Kasmetinis 

2009, [Nr.] 1. - 2009 ([Kaunas] : Morkūnas ir Ko). - 144 p. : iliustr., faks., portr.. - Tiražas 300 egz.. - 

ISBN 978-9955-03-594-7 

 

 

Galvė:  

 

Antanavičienė, Daiva 

Abromiškių reabilitologai perdavė patirtį kolegoms iš Ukrainos. - Iliustr. // Galvė. - 2019, lapkr. 15 (Nr. 46), p. 

12. 

 

Dočkus, Aivaras 

Pilietiškumo kaina. - Iliustr. - Rubrika : Švietimas. - Turinys : Nedirbome, tai ir negavome „ už nedirbtas 

pamokas“ … ; Į biudžetą grąžinamos lėšos ; Ir ką gi jūs laimėjot ? ; Pilietinis sąmoningumas – nesvarbu ? ; 

Viena profsąjunga skelbia streiką, tariamasi su visomis. – [Elektrėnuose dirbantis anglų kalbos mokytojas sutiko 

pasidalinti mintimis apie streiko naudą ir  kas nutiko su jų atlyginimams skirtais pinigais.] // Galvė. - 2019, saus. 

18, p. 1, 8. 



 

Donoro korteles turi Trakų ir Elektrėnų gyventojai. - Iliustr. - Rubrika : Donorystė. - Turinys : Sudėtingiausia 

darbo dalis : Gydytojams tenka priimti prislėgtų artimųjų reakcijos ; Svarbu žinoti valią ; Stabdys – emigracijoje 

esantys artimieji ; Išskirtinės donorų istorijos : tokių būna ypač retai. – [Elektrėnų savivaldybėje sutikimus 

donorystei yra pasirašę 198 gyventojai.] // Galvė. - 2019, vas. 1 , Nr. 5, p. 7. 

 

Duris atvėrė Semeliškių biblioteka - Rubrika: Trumpai. - Rugsėjo 4 d. vyko Elektrėnų savivaldybės viešosios 

bibliotekos Semeliškių filialo įkurtuvės. Pastatas atnaujintas įgyvendinus projektą „Semeliškių gimnazijos 

pastato pritaikymas kultūrinei ir socialinei veiklai“. // Galvė. - 2019, rugs. 6, p. 3. 

 

Elektrėnuose vasarą dirbs ne visi darželiai - Rubrika : Švietimas. – [apie Elektrėnų savivaldybės tarybos 

sprendimą ,kaip vasarą dirbs ikimokyklinio ugdymo įstaigos.] // Galvė. - 2019, saus. 18, p. 9. 

 

Elektrėnų „Černobylis“ nepraranda populiarumo. - Iliustr. - Turinys: Atrakcionas – vaiduoklis ; Neatbaido 

avarinė būklė. – [apie apleistą Elektrėnų atrakcioną, kuriame vietos jaunimas lankosi nebijodamas avarinės 

įrenginių būklės.] // Galvė. - 2019, rugpj. 2, p. 4. 

 

Elektrėnų stadiono atnaujinimas. – [apie finansinių galimybių paiešką, Elektrėnų stadiono atnaujinimui.] // 

Galvė. - 2019, lapkr. 15, p. 2. 

 

Rajackienė, Aldona 

Elektrėnai liks be miesto simbolių – kaminų. - Iliustr.. – [AB „Lietuvos energijos gamyba“ planuoja 2019 m. 

išardyti du Lietuvos elektrinės Elektrėnuose kaminus.] // Galvė. - 2019, kovo 8, p. 4. 

 

Dumalakas, Arūnas 

Privalau – todėl galiu. - Elektrėnų ir apylinkės žemėlapis (aut. R. Birmanas, V. Suslavičius). // Galvė. - 1994, 

kovo 29. 

 

Ramoškaitė, Viltė 

Renovuotuose pastatuose ugniai siautėti paprasčiau. - Iliustr. - Rubrika : Aktualijos. - Turinys : Akiratyje 

atsidūrė ir Abromiškės ; Patikrinti vos keli pastatai , o pažeidimų daug ; Tyrimo rezultatai. – [apie tyrimą dėl 

pastatų fasadų atitikties gaisrinei saugai Abromiškių reabilitacinėje ligoninėje.] // Galvė. - 2019, saus. 25 , Nr. 4, 

p. 3. 

 

 

Geologijos akiračiai. Lietuvos geologų sąjungos žurnalas:  

 

Baltrūnas, Valentinas 

Geologijos tyrimai Lietuvoje okupacijos sąlygomis ( 1940 – 1967 m.) : Geologijos istorija. - Iliustr.. - Turinys : 

Pratarmė ; Pirmoji banga ; Karo metai ; Pokario pirmieji dešimtmečiai ; Baigiamosios pastabos. - Bibliog. p. 19 

// Geologijos akiračiai. - 2018, Nr. 4, p . 12-19. 

 

Puronas, Vytautas 

Žemės gelmių informacijos centras. - Iliustr.. - Spaudos , radijo ir televizijos rėmimo fondas - Rubrika : Žemės 

istorija // Geologijos akiračiai. - 2019, 3/4. 

 

IQ life: 

 

Matvejevas, Dmitrijus 

[Gintaras Rinkevičius] : [nuotrauka]. - Iliustr. // IQ life. - 2019, sausis/vasaris (Nr. 1), p. 110–111. 

 



Lietuvos rytas:  

 

Kuznecovaitė, Asta  

Angelai sargai – su nusikaltėlių sparnais. - Iliustr.. – [apie tai, kad kovotojas su šešėline ekonomika, mokesčius 

slepiančiais verslininkais, nelegaliais prekeiviais Kauno ekonominės policijos vienas vadovų D. Karalukas pats 

yra įtariamas dangstęs gaują, kuri vertėsi šešėline prekyba ir krovėsi milijonus. D. Karalukui didelėje 

baudžiamojoje byloje kartu su kitais devyniais įtariamaisiais yra pareikšti įtarimai dėl 2016-2017 m. įvykdytų 

nusikaltimų. Šiame korupcijos skandale taip pat minimas ir buvęs Kauno apskrities vyriausiojo policijos 

komisariato Ekonominių nusikaltimų tyrimo skyriaus viršininkas A. Banys. Tokių kaip D. Karalukas policijoje - 

ne vienas. Pareigūnų atžvilgiu pradėti 44 ikiteisminiai tyrimai, o iki spal. 1 d. 25 prasikaltę policininkai buvo 

atleisti iš tarnybos. Straipsnyje prisiminta istorija, kai Šiaulių kriminalistai, užuot gaudę nusikaltėlius, patys buvo 

tapę banditais. Susibūrę į nusikalstamą susivienijimą, jie pasisavindavo per kratas rastus narkotikus, 

kontrabandines cigaretes, pinigus, kurpdavo bylas, klastojo dokumentus, vertėsi kontrabanda. Panevėžio 

apygardos teismas kaltais pripažino devynis pareigūnus (R. Pocių, R. Zyką, T. Ruchtiną ir kt.) ir ilgiems metams 

pasiuntė už grotų. Straipsnyje prisimintos Vilniaus oro uoste vairuotojus terorizavusių policininkų P. Brazovskio 

ir J. Glinevičiaus, problemų dėl avarijos ir pabėgimo iš avarijos vietos turėjusių Kėdainių policininkų L. 

Tamošaičio, K. Boguševičiūtės, R. Stankutės, D. Šimkaus, Elektrėnus gąsdinusio policijos pareigūno S. Gulbino 

baudžiamosios bylos.] // Lietuvos rytas. - ISSN 1392-2351. - 2019, spal. 12, p. 9. 

 

Karmazaitė, Rasa 

Baikeris – jau be įtarimų. - Iliustr. – [apie baikeriui panaikintus nužudymo įtarimus, jo įdarbinimą Beižionių 

vaikų globos namuose.] // Lietuvos rytas. - ISSN 1392-2351. - 2019, vas. 23 (Nr. 37), p. 11. 

 

Lavaste, Laima 

Dėl baikerio motociklo – detektyvas be rišlios pabaigos. - Iliustr. // Lietuvos rytas. - ISSN 1392-2351. - 2019, 

kovo 16 (Nr. 52), p. 1, 6, 7. 

 

Yrėsi prie džiazo ištakų kaip detektyvas. - Iliustr. - Rubrika: Mūzų malūnas. - Pastabos: Krikštatėvis džiazuoja 

teptuku ; Paminklas aistrai ir muzikai ; Albumas surado herojus ; Unikalūs kadrai vos nežuvo ; Širdyje jaučiasi 

menininku – ne fiziku. – [apie V. Suslavičiaus fotoalbumą „Džiazas ir miestas“, skirtą Elektrėnų festivalio 

50–mečiui.] - Bibliogr. p. 14 // Lietuvos rytas. - ISSN 1392-2351. - 2019, saus. 2, Nr. 19, p. 14. 

 

Fiksuoja stichinę sausrą : Žinių srautas - Rubrika : Aktualijos // Lietuvos rytas. - ISSN 1392-2351. - 2019,  

birž.18, Nr. 116, p. 4. 

 

Ginčas dėl paminklo - Rubrika : Žinių srautas. – [Panaikintas reikalavimas Rusijos remiamai organizacijai 

„Užmiršti kareiviai“ nuimti 2017 m. balandį Elektrėnų sav. Grabijolų kaimo kapinėse savavališkai pastatytą 

antkapinį paminklą nuo rusų kareivio kapo.] // Lietuvos rytas. - ISSN 1392-2351. - 2019, vas. 3, Nr. 29, p. 3. 

 

Ir viltys, ir nerimas. - Iliustr. - Rubrika : Sporto arena. – [Lietuvos ledo ritulio rinktinė baigė kontrolinių mačų 

seriją ir išvyko į Kazachstaną.] // Lietuvos rytas. - ISSN 1392-2351. - 2019, bal. 26, Nr. 80, p. 12. 

 

Rinkevičius, Gintaras  

Jubiliejus – ties viltingų permainų slenksčiu : [Pokalbį su  kraštiečiu, LSVO vyriausiu dirigentu ir meno vadovu 

G.Rinkevičiu. - Iliustr. - Rubrika: Kultūra. – [apie orkestro 30-ajį gimtadienį.] // Lietuvos rytas. - ISSN 

1392-2351. - 2019, vas. 2, Nr. 23, p. 8. 

 

Kovėsi iki pat pabaigos. - Iliustr. - Rubrika : Sporto arena. – [apie Lietuvos ir Kazachstano ledo ritulio rinktinių 

dvikovą Pasaulio ledo ritulio čempionate.] // Lietuvos rytas. - ISSN 1392-2351. - 2019, geg. 2, Nr. 83, p. 12. 

 

Milijonai energetikai. - Iliustr. - Rubrika : Rinkos pulsas. – [Elektrėnų elektrinei skirta 28 mln. eurų iš VIAP 



biudžeto.] // Lietuvos rytas. - ISSN 1392-2351. - 2019, vas. 7, Nr. 26, p. 7. 

 

Pajamos – menkesnės - Rubrika : rinkos pulsas. – [dėl sumažėjusios gamybos Elektrėnų komplekse gautos 14,5 

proc. mažesnės pajamos, palyginus su 2017 m.] // Lietuvos rytas. - ISSN 1392-2351. - 2019, bal. 13 , Nr. 72, p. 

12. 

 

Pradžia – optimistinė, bet pabaiga – tragiška : [Interviu su Lietuvos ledo ritulio rinktinės kapitonu ir asociacijos 

„Hockey Lietuva“ prezidentu D. Zubrumi]. - Iliustr. - Rubrika: Sporto arena. – [apie Lietuvos ledo ritulio 

rinktinės žaidimą Pasaulio ledo ritulio čempionate Nur Sultane (Kazachstanas).] // Lietuvos rytas. - ISSN 

1392-2351. - 2019, geg. 7, Nr. 86, p. 13. 

 

Reikia veteranų indėlio. - Iliustr. - Rubrika: Sporto arena. - Turinys: Susirinko ne iškart ; Atvyko ir D. 

Kasparaitis ; Treniravosi ir D. Zubrus. – [Lietuvos ledo ritulio rinktinė pradėjo pasiruošimą pasaulio 

čempionatui. Prieš išvykdama į Kazahstaną rinktinė  Elektrėnuose sužais 4 kontrolinius mačus.] // Lietuvos 

rytas. - ISSN 1392-2351. - 2019, bal. 10, Nr. 69, p. 12. 

 

Skamba pavojaus varpai. - Iliustr. - Rubrika : Sporto arena. - Turinys : Kaltina tvarkaraštį; Jaučia smūgio 

pasekmes ; Reikės įveikti slovėnus. – [apie Lietuvos  ledo ritulio  rinktinės ir vengrų dvikovą Pasaulio ledo 

ritulio čempionate.] // Lietuvos rytas. - ISSN 1392-2351. - 2019, geg. 3, Nr. 84, p. 12. 

 

Srėbalienė, Audrė 

Šeimos suka servisų verslą. - Iliustr., portr. – [apie autoservisų verslą pasakojo Gintaras ir jo sūnus Karolis 

Šumskai, įkūrę autoservisą Vievyje, bei Vilniuje veikiančios automobilių remonto įmonės "Subarita" savininkas 

G. Petrošius.] // Lietuvos rytas. - ISSN 1392-2351. - 2018, saus. 5, p. 10. 

 

Srėbalienė, Audrė  

Iš karo spąstų ‒ mokytis į Lietuvą. - Iliustr. – [apie ukrainietį Nikitą Beznoską, kuris mokosi Elektrėnų 

profesinio mokymo centre (EPMC).] // Lietuvos rytas. - ISSN 1392-2351. - 2018, kovo 9, priedas „Studijos ir 

karjera“, p. 8.  

 

 

Lietuvos žinios:  

 

Kieras, Mindaugas 

Dainius Zubrus atstoja pusę komandos : [pokalbis su Mindaugu Kieru]. - Iliustr. - Rubrika : Sportas. – [veteranas 

nusiteikęs optimistiškai ir akcentuoja milžinišką D. Zubraus svarbą komandai.] // Lietuvos žinios. - ISSN 

1822-1637. - 2019, bal. 26 (Nr. 65), p. 22. 

 

Didžiausią nerimą kelia gynybos grandis. - Iliustr. - Rubrika: Sportas. - Turinys: Tarp nuostolių – dar dvi 

pavardės ; Suplanuoti keturi testai : žada kautis su visais. – [Nacionalinė vyrų ledo ritulio rinktinė balandžio 1 d. 

pradeda pasiruošimą pasaulio I A diviziono čempionatui.] // Lietuvos žinios. - ISSN 1822-1637. - 2019, kovo 21, 

Nr. 45, p. 18. 

 

„Energija“ – Lietuvos čempionė - Rubrika : Sportas. – [per paskutines finalo rungtynes „Energija“ 7:2 įveikė 

„Hockey Punks“ ekipą ir  25–tą kartą laimėjo čempionės titulą.] // Lietuvos žinios. - ISSN 1822-1637. - 2019, 

kovo 26, Nr. 47, p. 18. 

 

Šliužas, Kazimieras  

Jėgainėms – rezervo vaidmuo, Lietuvai – elektros importas. - Iliustr. - Rubrika : Verslas. - Turinys : Vilniaus TE 

– 3 „atostogos“; Jau ne širdis, bet svarbūs; Vandens „procedūros“ – žalioji energetika ; Investicijos – generacijai. 

- Apie LEG strategiją iki 2030 metų. // Lietuvos žinios. - ISSN 1822-1637. - 2019,  saus. 29, Nr. 15, p. 10–11. 



Zubrus, Dainius 

Ledo ritulio traukai neatsispyręs D. Zubrus vejasi laiką : [Su D. Zubrumi. - Iliustr. - Rubrika : Sportas. - Turinys 

: Su mėgėjais – ne tas pats ; Bando įkalbėti; Kito tikslo kelti negalima ; Kenčia šeima ; Lietuvos rinktinės 

kandidatai. – [Lietuvos ledo ritulio komanda pradeda pasirengimą pasaulio IA diviziono čempionatui.] // 

Lietuvos žinios. - ISSN 1822-1637. - 2019, bal. 10, Nr. 56, p. 18/19. 

 

Šliužas, Kazimieras  

Rinkoje išnaikino energetikos specialistus. - Iliustr.. - Turinys : Trūksta nuo žemiausios grandies ; Problemą 

kelia ir asociacija ; Valstybei nerūpi ; Šilumos ūkis smenga dar giliau ; Socialiai neatsakingos savivaldybės ?. – 

[apie energetikos specialistų ruošimą.] // Lietuvos žinios. - ISSN 1822-1637. - 2019, bal. 2 , Nr. 51, p. 1, 10–11. 

 

Rinktinė visų pranašumų dar neatskleidė. - Iliustr. - Rubrika: Sportas. - Turinys: Asistentams tenka dalis naštos ; 

Naujos technologijos. – [Lietuvos ledo ritulio rinktinės treneris – apie komandą, jos sudėtį, treniruotes, 

kontrolines varžybas.] // Lietuvos žinios. - ISSN 1822-1637. - 2019, bal. 24, Nr. 63, p. 19. 

 

Šliužas, Kazimieras 

Rinkoje išnaikino energetikos specialistus. - Iliustr., portr.. – [Rašoma, kad Lietuvos strateginiame energetikos 

sektoriuje sumažėjus kelioms stambioms energetikos bendrovėms, buvo atleista iš darbo tūkstančiai įvairių 

grandžių energetikos specialistų. Jie patraukė ne į kitas energetikos įmones, bet į emigraciją, o likę Lietuvoje 

dažnai pasuko į kito profilio bendroves. Dabar Užimtumo tarnybą atakuoja šių darbuotojų ieškančios įmonės, 

profesinio mokymo centrų praktikantų jos tyko jau nuo mokslo metų pradžios, universitetai nesurenka šių 

specialybių studentų, tuo metu valstybė problemą ignoruoja ir rengia stambius tarptautinius energetikos 

projektus, kuriems prireiks tūkstančių specialistų. Elektrėnų profesinio mokymo centro Profesinio mokymo 

skyriaus vedėja B. Misiūnienė „Lietuvos žinioms“ teigė, kad mokyklą baigę elektrikai be darbo tikrai nelieka. 

Jau nuo mokslo metų pradžios statybos ir pramonės įmonės prašo atsiųsti joms praktikantų. Pasak jos, kol kas 

mokinių į energetikos specialybes netrūksta. Lietuvos elektros energetikos asociacija (LEEA) „Lietuvos 

žinioms“ patvirtino, kad šalyje yra „begalinis energetikos specialistų trūkumas“. LEEA prezidentas K. Jauniškis 

sakė, kad energetikos rangos įmonės yra visiškai priklausomos nuo monopolinės bendrovės ESO veiklos 

planavimo, kuris yra „labai sunkiai prognozuojamas ir netolygus“. Dėl to LEEA kreipėsi į Seimo Energetikos ir 

darnios plėtros komisiją, kuri rekomendavo „Lietuvos energijos“ įmonių grupės akcijų valdytojai Finansų 

ministerijai neleisti valstybės valdomai įmonei ESO piktnaudžiauti rinkos galia, o veikti socialiai atsakingai, iš 

anksto informuoti rinkos dalyvius apie savo ilgalaikius planus. LEEA lyderis konstatavo, kad valstybė visiškai 

nesirūpina specialistų rengimu šalies energetikos sektoriui, nėra jokio valstybės skatinimo stoti į kolegijas ar 

universitetus. Kauno technologijos universiteto atstovas M. Lapinskas sakė, kad 2017 m. KTU išleido 123, 

pernai - 137 šių krypčių studijų absolventų, tačiau poreikis yra didesnis, negu išleidžiama absolventų. Pasak 

Lietuvos šilumos tiekėjų asociacijos (LŠTA) prezidento V. Lukoševičiaus, šiluminės energetikos specialistus 

rengia vienintelis Kauno technologijos universiteto Mechanikos fakultetas, šiems mokslo metams nebuvo 

surinkta pakankamai studentų į pirmą kursą, pakviesti mokytis tik 5. Jis konstatavo, kad universitetai rengia ne 

tai, ko reikia rinkai, o žiūri, kiek studentai atneša į krepšelį pinigų. V. Lukoševičiaus teigimu, savivaldybių 

šilumos ūkyje dirbantys žmonės yra visiškai užguiti, jų darbo vietos nepatrauklios jaunimo akyse, jie gauna 

mažą valdišką atlygį ir ieško, kur galėtų prisidurti po darbo. Pasak V. Lukoševičiaus, Valstybinė kainų ir 

energetikos kontrolės komisija nuolat giriasi mažinanti šilumos kainas ir įmonių sąnaudas, o kad neliks 

sektoriuje dirbančių specialistų, atsakomybės niekas neprisiima.] // Lietuvos žinios. - ISSN 1822-1637. - 2019, 

bal. 2, p. 1, 10, 11. 

 

Savo valandos sulaukęs N. Ališauskas žaidžia kietai. - Iliustr. - Rubrika : Sportas. - Turinys : Teko stebėti iš 

tribūnų ; Po pralaimėjimų prisiminė lietuvį ; Įvartis suteikė begalę emocijų ; Rungtyniauja pasiaukojamai ; Liko 

dvejos rungtynės // Lietuvos žinios. - ISSN 1822-1637. - 2019, vas. 20, Nr. 28, p. 18. 

 

Treneris tiki, kad ledo ritulininkai dar atsiskleis. - Iliustr. - Rubrika: Sportas. – [apie Lietuvos ledo rutulio 

rinktinės rungtynes Pasaulio jaunių (iki 18 m.) čempionate Elektrėnuose su Lenkijos rinktine.] // Lietuvos žinios. 



- ISSN 1822-1637. - 2019, bal. 11, Nr. 57, p. 19. 

 

Baronienė, Daiva 

Žmonės siekia išsaugoti Elektrėnų simbolį. - Iliustr. - Rubrika : Dienos temos. - Turinys : Tvarkymo darbams – 

2,1 mln. eurų ; Tikrins rato patikimumą ; Sutvarkys iki 2021-ųjų; Atrakcionai neveikia ir kitur // Lietuvos žinios. 

- ISSN 1822-1637. - 2019, saus. 29, Nr. 15, p. 6. 

 

Mano ūkis:  

 

Šlepetienė, Alvyra 

Biotrąšos – eroduotiems dirvožemiams atgaivinti. - Iliustr.. - Turinys: Biotrąšų sudėtis nevienoda ; Optimalių 

sprendimų paieškos Lietuvoje ; Labai svarbi apgalvota jėgainės vieta ; Ekonomiškai naudingi transportavimo 

atstumai ; Pirmieji tyrimų rezultatai nenuvylė. – [apie separuotų sausų biotrąšų gamybą biodujų jėgainėje „Tvari 

energija“ Ąžuolinės kaime, Elektrėnų sav.] // Mano ūkis. - ISSN 1392-3595. - 2018, Nr. 11, p. 30–33. 

 

 

Metai: 

 

Grybauskas, Almis.  

Trys novelės. - Iliustr.. - Turinys : Vasaros sapnas ; Leo – socialinis aktyvistas ; Repeticija // Metai. - 2019, Nr. 

3, p. 16-23. 

 

Stankevičius, Rimvydas.  

Gupijos; Žadintuvą nustatant; Degantis liūtas; Vėjas, vartantis knygą; Jėgų pusiausvyra : [eilėraščiai] // Metai. - 

2019, Nr. 11, p. 26–33. 

 

Miškai: 

 

Galdikė, Vaida.  

Gediminas Ratkevičius : žavi ąžuolo stiprybė. - Iliustr. - Mano medis // Miškai. - 2019, Nr. 8 (rugpjūtis), p. 

46–47. 

 

Moters savaitė:  

 

Ramanauskienė, Sonata.  

Šešių sekundžių kaina, arba kaip būti mylima. - Turinys: Dilema: verslas ar namai? Bet juk vyrai tokias moters 

myli! Net pati sau – mama? Veidrodiniai atspindžiai ; Moteris kaip jūra ; Moters kerai – būti savanaude ; Žinių 

bagažas keliauja pas kitas ; Paslaptingas suknelių rojus ; Kartas nuo karto susiburti draugėn ; „Gamta mano 

meilė“ - Rubrika: Interviu. – [apie kraštietę, lektorę, sambūrio „Laimingų moterų pasaulis “ sielą Nataliją 

Balinskają.] // Moters savaitė. - ISSN 1648-424X. - 2019, Nr. 12, birž.18, p. 12-[15]. 

 

 

Muzikos barai: 

 

Aleknaitė-Bieliauskienė, Rita 

Trisdešimt orkestro metų ir sukaktuvių šventė. - Iliustr. - Rubrika : Sukaktis. – [apie Lietuvos simfoninį orkestrą 

ir dirigentą kraštietį G. Rinkevičių.] // Muzikos barai. - 2019, Nr. 1/2, p. 38–41. 

 

Mūsų Respublika: 

 

Ar žinojote? Kaip Seimo nariai 2018 m. leido parlamentinei veiklai skirtus eurus. - Lent. – [kraštietė, Seimo narė 



Laimutė Matkevičienė – 54 pozicijoje] // Mūsų Respublika. - ISSN 2351-5872. - 2019, vas. 2, Nr. 5, p. 20. 

 

Rinkevičius, Gintaras  

Gintaras Rinkevičius: politikoje daug veidmainystės : [Nacionalinės kultūros ir meno premijos laureatą, Lietuvos 

valstybinio simfoninio orkestro vadovą, dirigentą, vievietį  Gintarą Rinkevičių. - Iliustr. - Rubrika: Savaitgalio 

pokalbiai // Mūsų Respublika. - ISSN 2351-5872. - 2019, birž. 15-21, Nr. 24, p. 6. 

 

Stankevičius, Rimvydas 

Velniškai geras Tavo kareivis, Viešpatie : [pokalbis su  poetu, kraštiečiu R. Stankevičiumi. - Iliustr. - Rubrika: 

Atsivėrimai. – [apie tikėjimą, talentą, Lietuvą.] // Mūsų Respublika. - ISSN 2351-5872. - 2019, bal. 20/26, Nr. 

16, p. 6, 12. 

 

Vaicekauskas, Valdas 

Susigrąžinkime Švietimo ministeriją. - Iliustr. - Rubrika : savaitės tema. – [Aukštadvario žemės ūkio mokykla 

tapo Elektrėnų profesinio mokymo Centro padaliniu.] // Mūsų Respublika. - ISSN 2351-5872. - 2019, lapkr. 9, 

Nr. 45, p. 2, 6, 7. 

 

 

Namie ir sode:  

 

Červokienė, Daiva 

Gražiausia šalies sala ir kaimas. - Iliustr. - Rubrika : Pažink aplinką. - Turinys : Suformuotaos žmogaus ; 

Kupiškėnų parkas tapo uošvės liežuviu ; Unikalus kaimas ; Ėjo demarkacinė linija. – [apie Grabijolus (Elektrėnų 

sav.) ir Kupiškio marių salą.] // Namie ir sode. - 2019, Nr. 17, p. 38/39. 

 

Bielskė, Rita 

Spalvinga aitriųjų paprikų paletė. - Iliustr. - Rubrika : Mano daržas. – [apie veisles, rūšis dalijasi vievietė Rasa 

Davidavičienė.] // Namie ir sode. - 2019, Nr. 5, p. 20–21. 

 

Trakų žemė: 

 

Stepankevičiūtė, Audronė.  

Bendruomenių dainavimo vakarai „Padainuosiu Lietuvėlę“. - Iliustr. // Trakų žemė. - 2019, liep. 12, p. 3. 

 

Stepankevičiūtė, Audronė.  

„Eglė – žalčių karalienė“ atgimė Vievyje. - Iliustr. // Trakų žemė. - 2019, gruod.6 , Nr. 49, p . 7. 

 

Stepankevičiūtė, Audronė.  

Chorų festivalis-konkursas „Mūsų dainose“ pasveikino vasarą. - Iliustr. // Trakų žemė. - 2019, birž.7 , Nr. 23, p. 

1, 5. 

 

Stepankevičiūtė, Audronė.  

Į Vievį pakvietėme operą. - Iliustr. // Trakų žemė. - 2019, lapkr. 8, p. 6. 

 

KASP kariai savanoriai žygyje „Žalio Velnio takais“. - Iliustr. // Trakų žemė. - 2019, rugs. 13, p. 1, 5. 

 

Bielskienė, Silvija. 

Lapkričio 9-osios naktį degė Semeliškių bendruomenės „Strėva“ namai : prašome pagalbos!. - Iliustr. // Trakų 

žemė. - 2019, lapkr. 29, p. 12. 

 

 



Mockeliūnienė, Dalia.  

Patirtis ES šalių darbo vietose. - Iliustr. – [apie Elektrėnų profesinio mokymo centro Aukštadvario skyriaus 

projektinę veiklą ir moksleivių stažuotes į Italiją.] // Trakų žemė. - 2019, lapkr. 22, p. 6. 

 

Pristatyta Juozo Stepankevičiaus knyga. - Iliustr. – [apie spalio 22 d. Vievio bibliotekoje pristatytą Juozo 

Stepankevičiaus trečiąją knygą „Keliai, keliai – mano svajonė ir mano ilgesio daina. Nuo ištakų – lig dabarties“.] 

// Trakų žemė. - 2019, spal. 25, p. 1, 12. 

 

Niūniavaitė-Lesienė, Jovita 

Semeliškių valsčiuje kovoję ir 1944–1946 m. žuvę partizanai. - Iliustr.. - Pradžia, 2019 sausio 25 d. Nr. 4 - 

Rubrika : Trakų krašto istorija. - Turinys : Pranas Sindaravičius – Galinis – Pavasaris ; Pranas Stasiūnas Bijūnas 

; Petras Kabaras Kotas ; Albinas Bliujus – Don Kichotas. – [apie Didžiosios Kovos apygardą] // Trakų žemė. - 

2019, vas. 1, Nr. 5, p. 7. 

 

Stepankevičiūtė, Audronė.  

Seminaras chorų vadovams Vievyje. - Iliustr. // Trakų žemė. - 2019, spal. 11, p. 7. 

 

Muškietaitė, Agnė 

Senjoras (ne)kalba angliškai“. - Iliustr. // Trakų žemė. - 2019, saus. 4, p. 3. 

 

Stepankevičiūtė, Audronė  

Su vieversiais į Vievį grįžo „Vieversija“. - Iliustr. - Rubrika : Kultūra. – [apie tradicinį solistų ir vokalinių 

ansamblių festivalį.] // Trakų žemė. - 2019, bal. 5, Nr. 14, p. 6. 

 

Trakų–Elektrėnų kariai savanoriai išlydimi į tarptautinę operaciją Afrikoje. - Iliustr. // Trakų žemė. - 2019, rugs. 

20, p. 5. 

 

Stepankevičiūtė, Audronė.  

Varėnoje skambėjo keturių chorų atliekamos Juozo Naujalio dainos. - Iliustr. - Rubrika: Kultūra // Trakų žemė. - 

2019, spal. 25, p. 6. 

 

Tremtinys:  

 

Albinas Bliujus ir Motiejus Česonis iš Peliūnų. – [apie iš Peliūnų kaimo (Elektrėnų savivaldybė) kilusius 

Didžiosios Kovos apygardos partizanus, būrių vadus A. Bliujų-Don Kichotą ir M. Česonį-Perkūną, Kietaviškių 

apylinkėse vykusius mūšius; pateikiami buvusio partizano J. Česonio-Vyturio atsiminimai.] // Tremtinys. - ISSN 

2029-509X. - 2019, saus. 4, p. 5, 7. 

 

Benediktas Trakimas – Garbės pilietis. - Iliustr. // Tremtinys. - ISSN 2029-509X. - 2019, vas. 8, Nr. 6, p. 4. 

 

Saidys, Romas.  

Lietuva sunkiai vaduojasi nuo sovietinių paminklų. - Iliustr.. – [buvusio tremtinio įžvalgos apie prie įvažiavimo į 

Elektrėnus stovintį sovietinių okupantų didybę simbolizuojantį paminklą, kurį 1975 m. Vilniaus valdžios 

užsakymu sukūrė skulptorius K. Patamsis.] // Tremtinys. - ISSN 2029-509X. - 2019, liep. 12, p. 8. 

 

7 meno dienos:  
 

Grigoravičienė, Erika.  

Istorija estetiniu režimu : paroda „Rūšių atsiradimas: 90-ųjų DNR“ MO muziejuje : [recenzija]. - Iliustr. // 7 

meno dienos. - 2019, spal. 25, p. 1, 8–9. 

 



Bačiulytė, Ieva.  

Kultūrinio atgimimo siekis : Ppokalbis su maestro Gintaru Rinkevičiumi. - Iliustr. - Rubrika : Muzika. – [apie 

orkestro 30-ąjį gimtadienį] . // 7 meno dienos. - 2019, saus. 25 , Nr. 4, p. 2–3. 

 

 

Valstiečių laikraštis:  

 

Apvali stoginė patogi ir šeimininkams, ir gyvūnams. - Iliustr.. – [apie Lunkiškių kaime (Elektrėnų savivaldybė) 

esančią apvalią stoginę, kurioje visus metus laikomi mėsiniai galvijai. Netrukus čia atsiras ir antra tokia stoginė, 

ją „Baltos avies“ kooperatyvas stato pasinaudodamas europine parama pagal Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 

m. programos priemonės „Investicijos į materialųjį turtą“ veiklos sritį „Parama investicijoms į žemės ūkio 

valdas“.] // Valstiečių laikraštis. - ISSN 1021-4526. - 2019, spal. 2, p. 6. 

 

Pirmasis derlius. - Iliustr. - Rubrika : Ūkininkų žinios. - Turinys : Pradėjo skinti agurkus ; Pomidorai – kovo 

pabaigoje .. – [UAB „ Kietaviškių gausa “ praėjusią savaitę pradėjo skinti agurkus.] // Valstiečių laikraštis. - 

ISSN 1021-4526. - 2019, kovo 13 , Nr. 21, p. 8. 

 

Pradėjusi auginti daržoves sau , šiandien ūkininkė ekologiškų produktų siūlo visiems - Rubrika : Ūkininkų 

žinios. - Turinys: Ūkyje nebuvo naudojama chemija; Plėtė valdas ir asortimentą ; Džiaugiasi modernizavę ; 

Kviečia teikti paraiškas; Išmoka pareiškėjui – 15 000 Eur; Atrankos kriterijai ir balai. – [apie Elektrėnų 

savivaldybėje ūkininkaujančią Jovitą Bliujienę pagal ekologinės žemdirbystės principus.] // Valstiečių laikraštis. 

- ISSN 1021-4526. - 2019, gruod. 11, Nr. 99, p. 8. 

 

Žurauskienė, Jolita 

Provincijos gyventojams apie autobusus tenka tik pasvajoti. - Iliustr. - Rubrika : Aktualijos. - Turinys : Kreipėsi į 

redakciją; Atsakymo nesulaukė; Ne pageidavimų koncertas; Kulniuoja pėsčiomis ; Mažėja keleivių ; Leidimai – 

savivaldybės rankose. – [Gyvenvietėse ir kaimuose didžioji dalis gyventojų - garbaus amžiaus, o transporto 

paslaugos nėra pritaikytos jų poreikiams. Lietuvoje provincijos gyventojai, neturintys nuosavų transporto 

priemonių negali pasiekti parduotuvių, ligoninių ar aplankyti giminaičių, nes autobusai dieną į kaimus ar 

gyvenvietes užsuka tik kelias dienas per savaitę, o savaitgaliais ir visai nevažiuoja.] // Valstiečių laikraštis. - 

ISSN 1021-4526. - 2019, geg. 29 (Nr. 43), p. 1, 2. 

 

 

Verslo žinios: 

 

Navakas, Naglis 

„ Lietuvos energija “ ruošiasi kaktomaišai su estais. - Iliustr. - Rubrika : Verslo pulsas. - Turinys : Žalioji 

generacija ; Konkursai Lietuvoje ; Komercinė organizacija. – [LEG keliama užduotis užtikrinti energetinį 

saugumą, patikimumą, galių adekvatumą, kurio reikia Lietuvos teritorijoje ir ateityje - regione.] // Verslo žinios. 

- ISSN 1392-2807. - 2019, vas.22, Nr.30, p. 3. 

 

 

Naujas žaidėjas - Rubrika : Pramonė. – [Ąžuolynės kaime (Vievio sen.) veiklą pradėjo  AB „Modus Energy“ 

bioskaidžių medžiagų paruošimo linija.] // Verslo žinios. - ISSN 1392-2807. - 2019, bal. 10 , Nr. 56, p . 9. 

 

 

Įkrovos tinklo plėtra : viena jungtis – keturiems elektromobiliams : kitų metų viduryje Lietuvoje bus bent 500 

įkrovimo jungčių. - Iliustr. - Rubrika : Dienos diena. – [apie pirmą elektromobilių baterijų įkrovimo stotelę.] // 

Verslo žinios. - ISSN 1392-2807. - 2019, lapkr. 8, Nr. 145, p. 6–7. 

 

 



Raktas: 

 

Turevičius, Nerijus  

Kas tiesiog ateina ir…žadina Vilnių ? : [Su elektrėniečiu, sambūrio „Tiesiog ateik“ vedliu Nerijumi 

Turevičiumi.]- Iliustr. - Rubrika : Laisvalaikis // Raktas. - 2019, Nr. 4, p. 74/77. 

 

Santara:  

 

Stankevičius, R 

[Interviu] : [kraštietį, poetą Rimvydą Stankevičių / kalbina LRT. lt žurnalistė Virginija Sližauskaitė]. - Iliustr. // 

Santara. - 2019, Nr. 157/ 158, Pavasaris, p. 10. 

 

Stankevičius, R 

Poezija. - Iliustr.. - Turinys : Gentis ; Blyksniai (Speigo saulėto ); Paskutinis blyksnis ;. - Kraštiečio kūryba // 

Santara. - 2019, Nr. 157/ 158, Pavasaris, p. 10–21. 

 

Šumskas, Tadas 

„Po mūsų neliks nieko , tik mergina, kuri labai gražiai gieda…“ : [Su kraštiečiu ,profesoriu , choro „ Aidas “ 

vadovu Tadu Šumsku ]. - Iliustr. - Rubrika : Pokalbiai po „ Edipo kolone“ premjeros. – [apie spektaklio 

pastatymą Pompėjos teatre.] // Santara. - 2019, Nr. 161/162 , p. 12/17. 

 

Savivaldybių žinios :  

 

Jonilienė, Marija  

XXV LSA suvažiavimas. - Iliustr. - Rubrika : Asociacijos savaitė. - Elektrėnų sav. meras K. Vaitukaitis  

išrinktas Lietuvos savivaldybių asociacijos viceprezidentu. // Savivaldybių žinios. - 2019, Nr. 11, bir. 8, p. 2–3. 

 

Bartkevičienė, Rasa  

Aptarti Vievio stadiono projekto įgyvendinimo darbai. - Iliustr. // Savivaldybių žinios. - 2019, bal. 13 (Nr. 7), p. 

10. 

 

Butkevičienė, Rasa  

Aptarti Vievio stadiono projekto įgyvendinimo darbai. - Iliustr. - Rubrika : Žinių pynė ir pynelė // Savivaldybių 

žinios. - 2019, Nr. 7, p. 10. 

 

Bartkevičienė, Rasa  

Elektrėnuose įkurtas Jaunimo sakurų parkas. - Iliustr. // Savivaldybių žinios. - 2019, geg. 11 (Nr. 9), p. 11. 

 

Izraelio ambasadorius pasveikino merą. - Iliustr. - Rubrika: Žinių pynė ir pynelė. – [apie ambasadoriaus vizitą 

Elektrėnų savivaldybėje.] // Savivaldybių žinios. - 2019, Nr. 8, p . 10. 

 

Andriejauskas, Vaidas  

Paminėtos pasienio policijos sargybinio žūties metinės. - Iliustr. - Rubrika: Žinių pynė ir pynelė // Savivaldybių 

žinios. - 2019, spal. 19 (Nr. 17), p. 10, 11. 

 

Jakavonienė, Aldona 

Seimo narės knyga „Aš augau Lietuvoj…“ : Elektrėnai. - Iliustr.. - Informuojama, kad Elektrėnų savivaldybės 

Literatūros ir meno muziejuje vyko Seimo narės, nusipelniusios Lietuvos gydytojos L. Matkevičienės knygos 

„Aš augau Lietuvoje…“ sutiktuvės. Renginyje dalyvavo Seimo pirmininko pavaduotojas J. Liesys. // 

Savivaldybių žinios. - 2019, Nr. 18 (lapkr. 9), p. 10, 11. 

 



Vaitukaitis, Kęstutis. K. Vaitukaitis: darbas, keliantis naujus iššūkius : [pokalbis su Lietuvos savivaldybių 

asociacijos viceprezidentu K. Vaitukaičiu ir Elektrėnų savivaldybės administracijos direktoriumi G. 

Ratkevičiumi]. - Iliustr.. – [pokalbis su Elektrėnu savivaldybės meru, perrinktu trečiai kadencijai Lietuvos 

savivaldybių asociacijos viceprezidento pareigoms, K. Vaitukaičiu ir Elektrėnų savivaldybės administracijos 

direktoriumi G. Ratkevičiumi apie regioninę šalies politiką, ES paramos skirstymą, Elektrėnų savivaldybės 

aktualijas.] // Savivaldybių žinios. - 2019, Nr. 13 (liep. 13), p. 4–5. 

 

 

Stilius: 

 

Kai laimė turi Linuko vardą : [pokalbis su Lietuvos valstybinio simfoninio orkestro dirigentu ir meno vadovu 

Gintaru Rinkevičiumi ir jo žmona Donata Rinkevičiene]. - Iliustr. - Rubrika : karamelė // Stilius. - ISSN 

1392-7159. - 2019, Nr. 20 , p. 8–10. 

 

Rasos:  

 

Davidavičienė, Rasa 

Gero derliaus pradžia – kokybiškos sėklos : „Sėkluva“. – [Elektrėnų krašto daržininkų ir gėlininkų patogumui 

prieš metus Vievyje, Vilniaus g. 39, atidaryta nauja „Sėkluvos“ parduotuvė, kurioje prekiaujama daržovių ir 

gėlių sėklomis.] // Rasos. - 2019, Nr. 18, p. 44–45. 

 

Antanaitienė, Rūta 

Jūsų klausimai - mūsų atsakymai. - Iliustr. - Rubrika : specialistų patarimai // Rasos. - 2019, Nr. 18, p. 44-45. 

 

Žmonės:  

 

Laimė, vardu Linas : [pokalbis su Lietuvos valstybinio simfoninio orkestro dirigentu ir meno vadovu Gintaru 

Rinkevičiumi ir jo žmona Donata Rinkevičiene]. - Iliustr. - Rubrika: viršelio istorija // Žmonės. - 2019, Nr. 39, p. 

26–38. 

 

Lietuvos aidas:  

 

Laurinavičius, Jonas 

Kazokiškių Marija – Dievo malonės pilnoji : [recenzija]. - Iliustr. // Lietuvos aidas. - ISSN 1648-4215. - 2018, 

gruodž. 22 / 2019, saus. 5 (Nr. 247/249), p. 4. 

 

Kelionė su Bernardinai.lt: 

 

Talutis, Marius 

„O, kad visų pasaulio klebonijų spynos būtų vienodos…“ : [pokalbis su kunigu Mariumi Talučiu. - Portr., 

iliustr.. - Tarnystė lietuviškoje Punsko parapijoje, kunigo misija, asmeninis pašaukimo kelias bei meilė tradicinei 

liturgijai. // Kelionė su Bernardinai.lt. - ISSN 1822-9611. - 2014, Nr. 4, p. 50–57. 

 

Kelionė :  

 

Stankevičius, Rimvydas 

Buvau į Lietuvą išėjęs : [esė]. - Iliustr.. – [įspūdžiai iš savaitgalių kelionių, lankant po gimtąją mūsų žemę 

pabirusias bažnytėles.] // Kelionė. - 2018, Nr. 2, p. 106–111. 

 

 

 



Kas yra kas Lietuvoje, 2002 / [vyriausiasis redaktorius Jonas Vitkauskas]. - Kaunas : Kas yra kas Lietuvoje, 

2002 (Kaunas : Spindulys). - 1119, [1] p. : portr. ; 31 cm. - Su leidėjų dedikacija Genovaitei 

Dapkevičienei–Stemporeckaitei (ESVB: 2-929(474.5)(035)/Ka–504//19/5443). - ISBN 9986-709-37-7 (įr.) 

 

Arcabienė Violeta : Elektrėnų savivaldybės Sveikatos ir socialinės paramos skyriaus vedėja // Kas yra kas 

Lietuvoje, 2002. - Kaunas : Kas yra kas Lietuvoje, 2002. - p. 46. 

 

Bagaliūnas Saulius : Kauno lėlių teatro trupės aktorius, LNK televizijos garsintojas, Kauno mažojo teatro 

aktorius, Lietuvos teatro sąjungos valdybos narys, Kauno lėlių teatro skyriaus pirmininkas. - 1969-1972 metais 

mokėsi Vievio vidurinėje mokykloje, 1972-7980 metais mokėsi Elektrėnų 1-ojoje vidurinėje mokykloje // Kas 

yra kas Lietuvoje, 2002. - Kaunas : Kas yra kas Lietuvoje, 2002. - p. 58. 

 

Beganskas Jonas. - Portr.. - UAB „Skala“ generalinis direktorius, Statybininkų asociacijos prezidiumo narys. 

Gimė Šuolių k. (Kietaviškių sen.), 1961–1969 metais mokėsi Jagelonių (Elektrėnų sav.) 8-metėje mokykloje. // 

Kas yra kas Lietuvoje, 2002. - Kaunas : Kas yra kas Lietuvoje, 2002. - p. 85. 

 

Belickas Zenonas : VŠĮ Elektrėnų pirminės sveikatos priežiūros centro direktorius, šeimos gydytojas, 

nacionalinės kategorijos teisėjas, Lietuvos regbio federacijos Etikos ir drausmės komisijos pirmininkas. - Port.. - 

1980–1985 metais – Elektrėnų ligoninės vyr. gydytojas, 1985–1998 metais – Elektrėnų poliklinikos apylinkės 

terapeutas, nuo 1998 metų – VŠĮ Elektrėnų PSPC direktorius, šeimos gydytojas; 1998 metais įsteigė Elektrėnų 

bendrosios praktikos gydytojų kabinetą. „Medica“ klinika Elektrėnai vadovas. // Kas yra kas Lietuvoje, 2002. - 

Kaunas : Kas yra kas Lietuvoje, 2002. - p. 86. 

 

Dapkevičienė-Stemporeckaitė Genovaitė : [Elektrėnų savivaldybės viešosios bibliotekos direktorė]. - Portr.. - 

1946 metais gimė Pastrėvyje (Elektrėnų sav.), 1953-1964 metais mokėsi Vievio vidurinėje mokykloje, 

1964-1976 metais - Ausieniškių (Elektrėnų sav.) bibliotekos vedėja, 1976-1978 metais - Elektrėnų bibliotekos 

vaikų skyriaus vedėja, 1978-2000 metais - Elektrėnų bibliotekos vedėja, nuo 2000 metų - Elektrėnų savivaldybės 

viešosios bibliotekos direktorė // Kas yra kas Lietuvoje, 2002. - Kaunas : Kas yra kas Lietuvoje, 2002. - p. 150. 

 

 

Šiaurės Atėnai:  

 

Petrošius, Donatas.  

Apie Vandą Juknaitę ir ekstremalias situacijas : Vandai Juknaitei – 70 // Šiaurės Atėnai. - 2019, lapk. 22 , Nr. 22, 

p. 14. 

 

Naujasis židinys-Aidai:  

 

Oginskaitė, Rūta 

Istorijos pamokos teatre : [recenzija]. - Iliustr.. – [apie režisieriaus G. Varno spektaklį „Getas“ Nacionaliniame 

Kauno dramos teatre pagal to paties pavadinimo Izraelio dramaturgo Joshua Sobolio pjesę ir M. Davydovos 

„Amžinoji Rusija“, kuris Lietuvos nacionalinio dramos teatro pastangomis buvo atgabentas iš Berlyno Hebbel 

am Ufer teatro į Vilniaus meno spaustuvę.] // Naujasis židinys-Aidai. - ISSN 1392-6845. - 2019, Nr. 3, p. 53–56. 

 

Vakaro žinios: 

 

Nagelė, Danas  

Aiškėja, kur taupys Vyriausybė. – [apie tai, jog LR Finansų ministerija siūlo Vyriausybei šiemet šiek tiek 

sutaupyti pinigų; tačiau ne, pavyzdžiui, mažinant valdymo išlaidas, o nukarpant finansavimą Valstybės 

investicijų programai; iš jos šiemet bus atimta per 5 mln. eurų.] // Vakaro žinios. - ISSN 1392-9038. - 2019, 

lapkr. 7, p. 1–2. 



Arčiau titulo - Rubrika : Trumpai. – [apie pirmąsias Elektrėnų „Energijos“ ir  Vilniaus „Hockey Punks“ 

varžybas Lietuvos ledo ritulio čempionato finale.] // Vakaro žinios. - ISSN 1392-9038. - 2019, kovo 21 , Nr. 55, 

p. 11. 

 

Klimas, Artūras 

„ Automagistralė “ savo vadovą nuvedė į teismą - Nusikaltimai ir nelaimės. – [V. Molio prašymo teismas 

netenkino.] // Vakaro žinios. - ISSN 1392-9038. - 2019, rugs. 25 , Nr. 185,p . 6. 

 

Debiutinė penktoji vieta. - Lent. - Rubrika: Sporto įvykiai. – [Lietuvos moterų ledo ritulio rinktinė baigė 

pasirodymą pasaulio moterų ledo ritulio III deviziono čempionate Bulgarijoje.] // Vakaro žinios. - ISSN 

1392-9038. - 2019, gruod. 12, Nr. 239, p. 12. 

 

Labinaitė, Aistė 

Egzaminas jaunimui - Rubrika: Sporto įvykiai. – [apie Lietuvos jaunimo ledo ritulio rinktinės pasiruošimą 

pasaulio ledo ritulio II A diviziono jaunimo (iki 20 metų) čempionatui.] // Vakaro žinios. - ISSN 1392-9038. - 

2019, gruod. 4 (Nr. 233), p. 12. 

 

Elektrėnų vandensvydžio klubas „ Žaibas “ laimėjo Švedijoje vykusį tarptautinį „ Movember Cup “, finale jis 9:7 

įveikė „ Locateli Genova ( Italija ) ekipą. - Rubrika : Sporto įvykiai // Vakaro žinios. - ISSN 1392-9038. - 2019, 

lapkr.13 , Nr. 218, p. 10. 

 

„Energijos“ titulų kolekcija - Rubrika : Sporto įvykiai. – [apie trečiąsias Elektrėnų „Energijos“ ir  Vilniaus 

„Hockey Punks“ varžybas Lietuvos ledo ritulio čempionato finale.] // Vakaro žinios. - ISSN 1392-9038. - 2019, 

kovo 26, Nr. 58, p. 10. 

 

„Energija“ – finale - Rubrika : Trumpai. – [apie trečiasias Elektrėnų „Energijos“ ir „Geležinio Vilko“ varžybas 

Lietuvos ledo ritulio čempionato pusfinalyje.] // Vakaro žinios. - ISSN 1392-9038. - 2019, kovo 7, Nr. 45, p. 11. 

 

Favoritų mūšis - Rubrika : Sporto įvykiai // Vakaro žinios. - ISSN 1392-9038. - 2019, gruod. 6, Nr. 235, p. 13. 

 

Gynėjo įvartis. - Iliustr. - Rubrika: Sporto įvykiai. – [apie kraštiečio žaidimą  Rygos „ Dinamo “ klube.] // 

Vakaro žinios. - ISSN 1392-9038. - 2019, lapkr.14 , Nr. 219, p. 11. 

 

Jaunių kariauna - Sporto įvykiai. – [apie Lietuvos jaunių (iki 18  metų) ledo ritulio rinktinės, kovosiančios š. m. 

bal. 7-13 Elektrėnuose vyksiančiame pasaulio jaunių čempionato II diviziono A grupės turnyre, kandidatų 

stovyklą.] // Vakaro žinios. - ISSN 1392-9038. - 2019, vas. 7 , Nr. 26, p. 11. 

 

Išlaikė du estų egzaminus - Sporto įvykiai. – [Lietuvos  ledo ritulio rinktinė sėkmingai pradėjo kontrolinių 

rungtynių seriją ruošiantis pasaulio ledo ritulio čempionato I diviziono A grupės turnyrui.]  // Vakaro žinios. - 

ISSN 1392-9038. - 2019, bal. 19, Nr. 76, p. 10. 

 

Ištirpusi ledo ritulio rinktinės svajonė. - Iliustr. - Rubrika : Sporto įvykiai. – [apie Lietuvos ledo ritulio rinktinės 

dvikovas su Pietų Korėjos, Slovėnijos rinktinėmis Pasaulio ledo ritulio čempionate Nur Sultane (Kazachstanas).] 

// Vakaro žinios. - ISSN 1392-9038. - 2019, geg. 7, Nr. 86, p. 10. 

 

Įvarčių lietus. - Iliustr. - Rubrika : Trumpai. – [apie pirmąsias Elektrėnų „Energijos“ ir „Geležinio Vilko“ 

varžybas Lietuvos ledo ritulio čempionato pusfinalyje.] // Vakaro žinios. - ISSN 1392-9038. - 2019, kovo 7, Nr. 

45, p. 11. 

 

Klaustukas Lietuvos ledo kariaunoje. - Iliustr. - Rubrika : Sporto įvykiai. – [Lietuvos ledo ritulio rinktinė 3:0 

įveikė lenkus.Traumuotą Tadą Kumeliauską pakeitė Dominykas Bagdziulis.]  // Vakaro žinios. - ISSN 



1392-9038. - 2019, bal. 26 , Nr. 80 , p. 10. 

 

Lengvas grobis - Rubrika : Sporto įvykiai. – [Elektrėnų klubas pirmauja Lietuvos ledo ritulio čempionate] // 

Vakaro žinios. - ISSN 1392-9038. - 2019, saus. 24, Nr. 16, p. 1. 

Kabakaitė, Justina  

Lietuviai neleido išvežti vaikų. - Iliustr. – [pasakojama 10 m. istorija apie į N. Zelandiją norėtus įvaikinti 

elektrėniečius brolį ir seserį.] // Vakaro žinios. - ISSN 1392-9038. - 2019, saus. 19 (Nr. 13), p. 1, 3. 

 

Ledo ritulininkai liejo kraują ir laimėjo po pratęsimo - Rubrika : Sporto įvykiai. – [Lietuvos ledo ritulio rinktinė 

pirmose Taline vykstančiose Baltijos iššūkio taurės turnyro rungtynėse po pratęsimo 2:1 įveikė Ukrainos ekipą.] 

// Vakaro žinios. - ISSN 1392-9038. - 2019, lapkr. 9 , Nr. 216, p. 13. 

 

Ledo ritulininkai iš Estijos parsivežė paguodos pergalę - Rubrika : Sporto įvykiai. – [Lietuvos ledo ritulio 

rinktinė  Taline vykstančiose Baltijos iššūkio taurės turnyre užėmė penktą vietą.] // Vakaro žinios. - ISSN 

1392-9038. - 2019, lapkr. 12 , Nr. 217, p. 11. 

 

Merginos ledą ruošia žiemai - Rubrika : sporto įvykiai. – [apie „Hockey girls“ (Eektrėnai) moterų komandos 

pasiruošimą pasaulio ledo čempionatui.] // Vakaro žinios. - ISSN 1392-9038. - 2019, rugs.19, Nr. 186, p. 10. 

 

Moterų ledo ritulio rinktinė į pasaulio čempionatą - Rubrika : Sporto įvykiai. – [Asociacija „Hockey Lietuva“ 

pateikė paraišką  INFL dėl „Hockey girls“ (Eektrėnai) moterų komandos dalyvavimo pasaulio ledo 

čempionate.] // Vakaro žinios. - ISSN 1392-9038. - 2019, bal. 17, Nr. 74, p. 11. 

 

Šalaševičiūtė, Rimantė 

Ne visi sistemos žmonės myli vaikus : [interviu su apsaugos kontroliere Rimante Šalaševičiūte]. - Iliustr. - 

Rubrika: Numerio „Vinis“. – [pasakojama 10 m. istorija apie į N. Zelandiją norėtus įvaikinti elektrėniečius brolį 

ir seserį.] // Vakaro žinios. - ISSN 1392-9038. - 2019, saus. 22 (Nr. 14), p. 3. 

 

Padėjo laimėti. - Iliustr. - Rubrika : Sporto įvykiai. – [apie kraštiečio Rygos „Dinamo“ ledo ritulio komandos 

žaidėjo N. Ališausko rezultatyvų žaidimą su Slovakijos komanda.] // Vakaro žinios. - ISSN 1392-9038. - 2019, 

vas. 20, Nr. 34, p. 11. 

 

Paskutiniai štrichai ant ledo. - Iliustr. - Rubrika : Sporto įvykiai. – [Lietuvos ledo ritulio rinktinė pradėjo 

pasiruošimą pasaulio čempionatui. Šią savaitę trenerių štabas apsispręs, kurie 22 žaidėjai vyks į Kazachstaną.]  

// Vakaro žinios. - ISSN 1392-9038. - 2019, bal. 24, Nr. 78, p. 10. 

 

Paslydo prieš lenkus. - Iliustr. - Rubrika : Sporto įvykiai .. – [apie Lietuvos ledo rutulio rinktinės rungtynes 

pasaulio jaunių (iki 18 m.) čempionate Elektrėnuose su Lenkijos rinktine.] // Vakaro žinios. - ISSN 1392-9038. - 

2019, bal. 11, Nr. 70, p. 10. 

 

Permainos - Rubrika : Sporto įvykiai. – [Elektrėnų „ Energijos “ klubo direktoriaus pareigose Vidmantas 

Mickevičius pakeitė Povilą Jarmilą.] // Vakaro žinios. - ISSN 1392-9038. - 2019, gruod. 10 , Nr. 237, p. 12. 

 

Jakavonis, Gediminas  

Premjere, stabdom arklius! : (t.y. sulaikykite tragedijas „Lietuvos geležinkeliuose“). - Iliustr. – [apie rugsėjo 11 

d. Vievio geležinkelio stotyje įvykusią avariją, Kauno geležinkelio stotyje rugsėjo 13 d. įvykusią avariją, rugsėjo 

14 d. Vaidotų geležinkelio stotyje ir kitas nelaimes bei blogus rodiklius „Lietuvos geležinkeliuose“.] (Str. 

minimas buvęs susisiekimo ministras R. Masiulis, premjeras S. Skvernelis ir kiti asmenys) // Vakaro žinios. - 

ISSN 1392-9038. - 2019, rugs. 26, p. 1, 4. 

 

Per aukštas kazachų barjeras. - Iliustr. - Rubrika : Sporto įvykiai. – [apie Lietuvos ir Kazachstano ledo ritulio 



rinktinių dvikovą Pasaulio ledo čempionate.] // Vakaro žinios. - ISSN 1392-9038. - 2019, geg. 2, Nr. 83, p. 12. 

 

Pirmi: Elektrėnų „Žaibo“ vandensvydininkai užėmė pirmą vietą Halėje (Vokietija) vykusiame tarptautiniame 

turnyre „Herbstpokai“. - Rubrika: Sporto įvykiai // Vakaro žinios. - ISSN 1392-9038. - 2019, lapkr. 11, p. 10. 

 

Žemaitė, Rasa  

R. Žemaitė: visuomeninkė ar biurokratė? : [Su Nacionalinio mamų sambūrio vadove Rasa Žemaite]. - Iliustr. - 

Rubrika : Lietuvos įvykiai. – [kraštietė kelia savo kandidatūrą į Seimą vienmandatėje Žirmūnų apygardoje.] // 

Vakaro žinios. - ISSN 1392-9038. - 2019, birž. 19, Nr. 117, p. 5. 

 

Saldus startas - Rubrika: Sporto įvykiai // Vakaro žinios. - ISSN 1392-9038. - 2019, gruod. 6, Nr. 235, p. 13. 

 

Sidabrinis Lietuvos jaunimo rinktinės ledas Estijoje. - Lent. - Rubrika : Sporto įvykiai. – [apie Taline vykusį 

pasaulio jaunimo ( iki 20 metų ) ledo ritulio čempionato II diviziono A grupės turnyrą.] // Vakaro žinios. - ISSN 

1392-9038. - 2019, saus. 22 , Nr. 14, p. 11. 

 

Sidabrinis finišas - Rubrika : Sporto įvykiai .. – [apie Lietuvos ledo rutulio rinktinės rungtynes pasaulio jaunių 

 (iki 18m.) čempionate Elektrėnuose su Rumunijos rinktine.] // Vakaro žinios. - ISSN 1392-9038. - 2019, bal. 16 

, Nr. 73, p. 11. 

 

Labinaitė, Aistė 

Sieks „ištirpdyti“ Bulgarijos ledą. - Iliustr. - Rubrika: Sporto įvykiai. – [apie Lietuvos moterų ledo ritulio 

rinktinės pasiruošimą pasaulio čempionatui.] // Vakaro žinios. - ISSN 1392-9038. - 2019, gruod. 4 (Nr. 233), p. 

12. 

 

Byčienė, Dalia 

Skonis priverčia atverti pinigines. - Iliustr. - Rubrika : Pinigai. – [UAB „ Kietaviškių gausa “ praėjusią savaitę 

pradėjo skinti agurkus.] // Vakaro žinios. - ISSN 1392-9038. - 2019, kovo 21, Nr. 55, p. 7. 

 

Nagelė, Danas  

Tardė premjerą, plojo ledo ritulininkams. - Iliustr. – [apie tai, jog premjeras S. Skvernelis LR Seimui pristatė 

Vyriausybės 2018 m. veiklos ataskaitą, tačiau kai kurie politikai sakė, kad ministrui pirmininkui už darbą rašytų 

dvejetą, o pats premjeras yra įsitikinęs, kad LR Vyriausybė šauniai pasidarbavo. (Str. Seimo nario M. Majausko, 

I. Degutienės komentarai; minima Seimo narė G. Skaistė ir kiti Seimo nariai)] // Vakaro žinios. - ISSN 

1392-9038. - 2019, bal. 12, p. 5. 

 

Labinaitė, Aistė 

Tylios moterų svajonės ant ledo. - Iliustr. - Rubrika:  Sporto įvykiai. – [apie Lietuvos moterų ledo ritulio 

rinktinės pasiruošimą pasaulio čempionatui.] // Vakaro žinios. - ISSN 1392-9038. - 2019, lapkr. 22, Nr. 225, p. 

11. 

 

Trūko disciplinos - Rubrika: Sporto įvykiai. – [Lietuvos moterų ledo ritulio rinktinė 2:4 nusileido Rumunijos 

komandai.] // Vakaro žinios. - ISSN 1392-9038. - 2019, gruod.10 , Nr. 237, p. 12. 

 

Vengrai ant ledo buvo šviežesni. - Iliustr. - Rubrika : Sporto įvykiai. – [apie Lietuvos ledo ritulio rinktinės ir 

vengrų dvikovą Pasaulio ledo čempionate.] // Vakaro žinios. - ISSN 1392-9038. - 2019, geg. 3 , Nr. 84 , p. 11. 

 

 

 

Parengė Vilija Baronienė 


